УИД 86MS0036-01-2023-003208-21
производство № 2-1560-1902/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
02 сентября 2025 года 			                                       город Мегион                          	Мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Плотникова Е.А.,
при секретаре судебного заседания Шишман А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1560-1902/2025 по исковому заявлению АО Банк Синара к Шемякову Сергею Владимировичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь статьями 193-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление АО Банк Синара к Шемякову Сергею Владимировичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами  удовлетворить.
Взыскать с Шемякова Сергея Владимировича (*) в пользу АО Банк Синара (ИНН 6608003052) проценты за пользование чужими денежными средствами по кредитному договору № * от 07 сентября 2011  года в размере 10674 рубля 43 копейки и расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 рублей, всего взыскать: 14674 рубля 43 копейки.
Разъяснить участвующим в деле лицам их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда  в Мегионской городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью.

Мировой судья  			   				Е.А.Плотникова